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Savonlinnan kaupungin edunvalvontamuistio  
 

Tilannekuva 
 
Savonlinnaan on kohdistunut viimeisen kolmenkymmenen vuoden aikana paljon kaupungin elinvoi-
maa ja elinkeinoelämää heikentäviä valtion toimenpiteitä. Joensuun yliopiston kansainvälisen viestin-
nän laitoksen siirto vuonna 2006 vei 350 opiskelupaikkaa Joensuuhun. Itä-Suomen yliopiston opetta-
jankoulutuslaitoksen siirto Joensuuhun vuonna 2018 vei Savonlinnasta 1500 asukasta ja 350 työpaik-
kaa.  
 
Savonlinnan kaupunki laati yhdessä elinkeinoelämän, Ammattiopisto Samiedun, Kaakkois-Suomen 
ammattikorkeakoulun (XAMK), ELY-keskuksen, Etelä-Savon maakuntaliiton ja valtion päättäjien 
kanssa aluekehitysohjelman. Tehtävät toimenpiteet jaettiin kolmeen osaan: 

1) yrityselämän investoinnit ja työpaikat 
2) koulutuksen vahvistaminen ja sen suuntaaminen elinkeinoelämän tarpeisiin 
3) toimivat liikenneyhteydet 

 
Yllä mainittujen toimenpiteiden tuloksena Savonlinnan kaupungin tilanne on korjaantunut. Vuodesta 
2020 saakka kaupunki on ollut nettomuuttovoittaja, työllisyys on parantunut ja yritysten liikevaihto 
on kasvanut. Savonlinna sai neuvoteltua yli 50 M€ ja yli 100 työpaikan kertopuutehtaan investoinnin 
kaupunkiin. Savonlinnan ammattikorkeakoulun opiskelijamäärän on kasvamassa 700 opiskelijasta 
1400 opiskelijaan.  
 
Savonlinnan teknologiapuisto Nohevaan on valmistunut Luonnonvarakeskuksen puun kasvullisen li-
säyksen laboratorio vuonna 2020, parhaillaan rakennetaan Luonnonvarakeskuksen erikoiskasvi-
huone- ja aineistotiloja, jotka otetaan käyttöön vuonna 2022. Parhaillaan on käynnissä myös massiivi-
puu- ja hybridirakentamisen tutkimus- ja tuotekehityslaboratorion investointi teknologiapuisto Nohe-
vaan, joka valmistuu kesällä 2023. 
 
Savonlinnan teknologiapuisto Nohevassa on viisi tutkimuslaboratoriota, kolme insinöörikoulutusoh-
jelmaa, Aalto-yliopiston professuuri ja Luonnonvarakeskuksen professori. Savonlinnassa on Suomen 
suurimpiin kuuluva paperi- ja selluteknologiateollisuuden sekä mekaanisen metsäteollisuuden keskit-
tymät ja Itä-Suomen suurin sähkömekaanisen- ja elektroniikkateollisuuden keskittymä.  
 
Savonlinnan matkailuinvestoinnit ovat edenneet. Charter-lennot Frankfurtista Savonlinnaan ovat alka-
massa vuodesta 2023 lähtien. Savonlinnan Saimaata ollaan esittämässä Unescon maailmanperintökoh-
teeksi. Korona-ajan kotimaan matkailukentässä Savonlinna nousi kesämatkailun ykköskohteeksi. 
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Kaupungin edunvalvontatavoitteet 

1. Savonlinnan kaupungin edunvalvontamuistio hyvinvointialuetta kos-
kevasta lainsäädännöstä ja rahoituksesta 

 
 
Savonlinnan kaupunki on tehnyt yhteistyötä Savonlinnan sairaalaa koskevassa edunvalvonnassa Meri-
Lapin kuntien, Itä-Savon sairaanhoitopiiri Sosterin, Länsi-Pohjan sosiaali- ja terveyspalvelujen ja sai-
raanhoitopiirin kuntayhtymän, Etelä-Savon sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymän, Enonkosken, 
Sulkavan ja Rantasalmen kuntien kanssa. Vaikuttamisen tavoitteena on ollut Savonlinnan ja Kemin 
keskussairaaloiden ympärivuorokautisen yhteispäivystystoiminnan turvaaminen toistaiseksi voi-
massa olevana sekä velvoittavana hyvinvointialueille. Lisäksi on vaadittu kahden päivystyssairaalan 
turvaamista rahoituksessa Etelä-Savon ja Lapin hyvinvointialueilla.  
 
Edunvalvontatyön tuloksena sosiaali- ja terveysvaliokunta antoi 15.6.2021 mietintönsä, jossa se esitti, 
että eduskunta edellyttäisi Savonlinnan ja Kemin päivystävien keskussairaaloiden palveluiden turvaa-
mista lailla. ’’Eduskunta edellyttää, että hallitus turvaa Kemin ja Savonlinnan sairaaloiden riittävän pal-
velutason ja ryhtyy tarvittaessa toimenpiteisiin sen varmistamiseksi.” (Sosiaali- ja terveysvaliokunnan 
mietintö, StVM 16/2021 vp, lausumaehdotus 4) 
 

Hallituksen esitys koskien hyvinvointialueiden perustamista sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ja 
pelastustoimen järjestämisen uudistamista hyväksyttiin eduskunnassa 23.6.2021. Perhe- ja peruspal-
veluministeri Krista Kiuru tiedotti 21.1.2022, että Sosiaali- ja terveysministeriössä on aloitettu edellä 
olevan lausuman toimeenpano terveydenhuoltolain muuttamiseksi. Hallituksen esityksen tarkoituk-
sena on toteuttaa kirjauksen edellyttämät lainsäädäntömuutokset. Hallituksen esitys on tarkoitus an-
taa viikolla 25. 
 
Alueelliset erityispiirteet etäisyyksineen ja Savonlinnan seudun elinvoiman säilyminen edellyttävät 
vahvasti toistaiseksi voimassa olevana velvoitteena Etelä-Savon hyvinvointialueella Savonlinnan ym-
pärivuorokautisen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyssairaalan säilymistä 
tasolla, jossa yleisanestesiassa tapahtuva leikkaustoiminta on mahdollista.  
 
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun Savonniemen kampuksella ja ammattiopisto Samiedulla on 
merkittävä määrä terveydenhoitoalan koulutuspaikkoja, joiden kannalta sairaalan pysyvyys on olen-
naista. Savonlinnan sairaalan mahdollinen määräaikaisuus heikentää lääkärityövoiman ja hoitohenki-
lökunnan rekrytointeja tänä aikana sekä niiden pysyvyyttä. Lisäksi Savonlinnan seudun teollisuus sekä 
huomattava vapaa-ajan asukkaiden ja matkailijoiden määrä edellyttävät ympärivuorokautisen perus-
terveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyssairaalan turvaamista tasolla, jossa 
yleisanestesiassa tapahtuva leikkaustoiminta on mahdollista kiireellisessä hoidossa. Lisäksi velvoitta-
vuudella varmistettaisiin, että hyvinvointialueiden toteutuksessa keskityttäisiin palvelunkäyttäjien 
palveluprosessien kehittämiseen ja toteuttamiseen, sen sijaan että keskiössä olisi ympärivuoro-
kautista päivystystä antavien sairaaloiden määrä. 
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Savonlinnan kaupunki esittää, että  
 

1. Etelä-Savon hyvinvointialueelle kirjataan velvoitteeksi ylläpitää Savonlinnassa ympärivuoro-
kautinen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyssairaala, jossa 
yleisanestesiassa tapahtuva leikkaustoiminta on mahdollista. Lisäksi sairaalaa koskeva määrä-
aika muutetaan toistaiseksi voimassaolevaksi. Sote-uudistuksen tavoitteena on turvata palve-
lujen tasapuolinen saatavuus eri puolilla maata. Savonlinnan ympärivuorokautisen peruster-
veydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyssairaalan turvaaminen tasolla, jossa 
yleisanestesiassa tapahtuva leikkaustoiminta on mahdollista takaa tämän tavoitteen toteutu-
misen myös Itä-Savon alueen asukkaille. Itä-Savo on maantieteellisesti saariston rikkoma alue, 
jossa väestö asuu pitkien etäisyyksien päässä muista kuin Savonlinnan keskussairaalasta. Li-
säksi alueella on merkittävä vapaa-ajan asuntojen määrä ja sitä kautta alueella asuu noin 
20 000 vapaa-ajan asukasta, jotka ovat keskimäärin noin 3 kuukautta vapaa-ajan asunnoilla. 
Lisäksi alueella käy noin 600 000 matkailijaa vuodessa. Sairaalalla on myös erittäin suuri elin-
voimavaikutus Savonlinnan talousalueelle.  

  
2. Etelä-Savon Hyvinvointialueelle osoitetaan lisämääräraha kahden ympärivuorokautisen perus-

terveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyssairaalan, jossa yleisanestesiassa ta-
pahtuva leikkaustoiminta on mahdollista ylläpitämiseksi. Saaristoisuus ja vapaa-ajan asukkai-
den palvelutarve huomioidaan soterahoituksessa tai muulla tavalla osoitetaan lisärahoitusta 
maan hallituksen linjaaman kahden ympärivuorokautisen yhteispäivystyssairaalan ylläpitämi-
selle hyvinvointialueella. Sairastavuuskertoimia huomioidaan siten, että vanhimman väestön 
osalta tarvekertomia korotetaan. Sote-uudistuksen rahoituskokonaisuudella pyritään turvaa-
maan hyvinvointialueiden ja kuntien kyky järjestää jatkossakin laadukkaat ja yhdenvertaiset 
palvelut alueen väestölle.  
 

 
 
Lisätiedot: kaupunginjohtaja Janne Laine, janne.laine@savonlinna.fi tai 044 417 4001 
 


